It is the end of the society whose goodness is based upon the fact that it is shared or susceptible of being shared.<sup>45</sup> We define it as "aliquid commune secundum participationem unius et ejusdem rei secundum numerum."<sup>46</sup> The *Eudemian Ethics* gives us the example of two citizens, an Athenian and a Megarian.<sup>47</sup> In spite of what they have in common, they cannot be friends on this score, not only because they do not live together, but because they do not have a common cause to unite them.

We call it common because it is communicable.<sup>48</sup> The object exercises an attraction on more than one subject. The community of this causality, the object's

<sup>41</sup> ARISTOTLE, III *Polit.*, c. 12, 1282 b.

<sup>42</sup> *Ia Ilae*, q. 26, a. 3, c.

<sup>43</sup> *Ia Ilae*, q. 28, a. 4, ad. 2.

<sup>44</sup> ST. THOMAS, *De Veritate*, q. 21, a. 1, ad 4 : . . . Diffundere, licet secundum proprietatem vocabuli videatur importare operationem causae efficientis, tamen largo modo potest importare habitudinem cujuscumque causae, sicut influere et facere, et alia hujusmodi. Cum autem dicitur quod *bonum est diffusivum secundum sui rationem*, non est intelligenda effusio secundum quod importat operationem causae efficientis, sed secundum quod importat habitudinem causae finalis ; et talis diffusio non est mediante aliqua virtute superaddita. Dicit autem bonum diffusionem causae finalis et non causae agentis : tum quia efficiens, inquantum hujusmodi, non est rei mensura et perfectio, sed magis initium ; tum effectus participat causam efficientem secundum assimilationem formae tantum ; sed finem consequitur res secundum totum esse suum, et in hoc consistebat ratio boni.

<sup>45</sup> The common good is of such import, that even evil must be tolerated if its suppression endangered the former. *Ia Ilae*, q. 91, a. 4, c.

<sup>46</sup> Ad tertium dicendum, quod dupliciter aliquid dicitur esse commune. Uno modo per praedicationem : hujusmodi autem commune non est idem numero in diversis reperitum ; et hoc modo habet bonum corporis, communitatem. Alio modo est aliquid commune secundum participationem unius et ejusdem rei secundum numerum ; et haec communitas maxime potest in his quae ad animam pertinent, inveniri. *In IV Sent.*, dist. 49, q. 1, a. 1, q. 1, ad 3.

<sup>47</sup> *Eudemian Ethics*, VII, c. 10, 1242 b 23-28.

<sup>48</sup> "Le bien commun est meilleur, non pas en tant qu'il comprendrait le bien singulier de tous les singuliers : il n'aurait pas alors l'unité du bien commun en tant que celui-ci est en quelque façon universel ; il serait pure collection, il ne serait que matériellement meilleur. Le bien commun est meilleur pour chacun des particuliers qui y participent, en tant qu'il est communicable aux autres particuliers : la communicabilité est de la raison même